

Nr 30.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1917 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående pension åt maskinisten vid mynt- och justeringsverket P. O. Åkerblom.

I en den 27 mars 1917 till riksdagen avlåten, till bankoutskottet hänvisad proposition nr 162 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att maskinisten vid mynt- och justeringsverket *Pehr Oscar Åkerblom* må från och med månaden näst efter den, under vilken han erhåller entledigande från maskinistbefattningen, under sin återstående livstid åtnjuta en årlig pension av ettuseniohundra kronor, att utgå av sjunde huvudtitelns reservationsanslag till bestridande av de med mynt- och justeringsverkets drift förenade kostnader.

Till stöd för denna proposition åberopas utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, vari föredragande departementschefen anført följande:

»I skrivelse den 14 november 1916 har myntdirektören hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att maskinisten vid mynt- och justeringsverket *Pehr Oscar Åkerblom* måtte från och med månaden näst efter den, under vilken han erhöle avsked från sin befattning vid verket, under sin återstående livstid komma i åtnjutande av en årlig pension av 1,900 kronor, att utgå av sjunde huvudtitelns reservationsanslag till bestridande av de med mynt- och justeringsverkets drift förenade kostnader.

*Mynt-
direktören.*

Till stöd för framställningen har myntdirektören anført följande.

Åkerblom vore född den 10 november 1846 och antogs i myntverkets tjänst den 1 juni 1877. Han vore sålunda 70 år gammal och hade varit i statens tjänst i omkring 39 1/2 år. Han hade nu uttalat sin önskan att avgå från sin befattning. Mynt-

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 8 saml. 21 häft. (Nr 30—31.)

och justeringsverket ville uttala sin synnerliga tillfredsställelse med det stora nit och den framstående skicklighet, varmed Åkerblom skött sina åligganden vid verket.

Åkerbloms avlöningsförmåner hade under de senaste åren utgjort kontant lön 2,750 kronor, varjämte han under åren 1915 och 1916 uppburit ett tillfälligt dyrtidstillägg av 400 kronor. Efter vedertagen beräkningsgrund för pensionsbelopp till omkring $\frac{2}{3}$ av kontanta lönen skulle sålunda en eventuell pension för Åkerblom lämpligen böra fastställas till 1,900 kronor om året.

Statskontoret. Efter nådig remiss har statskontoret den 9 december 1916 avgivit utlåtande i ärendet, därvid ämbetsverket med hänsyn till Åkerbloms levnadsålder och tjänstetid förklarar sig anse goda skäl föreligga att genom framställning till riksdagen bereda någon pension åt honom. Mot vad myntdirektören i sådant avseende hemställt har statskontoret icke haft något att erinra. Om också det föreslagna pensionsbeloppet, 1,900 kronor, syntes ganska högt tilltaget vid jämförelse med vad som författningsenligt tillkomme eller på särskild framställning beviljats innehavare av likartade befattningar i statens tjänst, syntes statskontoret likväl, i betraktande av den avlöning, som tillerkänts Åkerblom, erinran icke kunna göras mot förslaget.

*Departements-
chefen.* Åkerblom är icke ordinarie befattningshavare vid mynt- och justeringsverket och äger sålunda icke någon rätt till pension. Med hänsyn till hans långvariga och väl vitsordade tjänstgöring vid verket synes det dock vara med billighet överensstämmande, att han, då han vid den höga åldern av 70 år erhåller entledigande från sin tjänst, får sig tillerkänt något årligt understöd. I fråga om storleken av detta understöd tillstyrker jag vad myntdirektören med instämmande av statskontoret härutinnan föreslagit. Jag anser sålunda, att Åkerblom bör komma i åtnjutande av en årlig pension av 1,900 kronor.»

Utskottet, som icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts ifrågasvarande förslag, hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 26 april 1917.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren herrar *Hedenstierna, Hallin, Neiglick*, friherre *Langenskiöld*,
Wickman, Roos, Boberg och *Sandler* samt
av andra kammaren: herrar *Vahlquist, Berg* i Munkfors, *Olsson* i Blädinge, *Söderberg*
i Hobborn, *Carlson* i Herrljunga, *Edbom, Jonsson* i Gumboda och *Borggren*.
